Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

23.10.2018 г. Менделеевск № 684

Об освобождении от платы

родительских взносов за питание

в общеобразовательных учреждениях

Менделеевского муниципального района РТ

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № ФЗ-273 «Об

образовании в Российской Федерации», во исполнение Указа Президента

Российской Федерации от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке

многодетных семей» и в целях адресной социальной поддержки многодетных

социально незащищенных семей, Исполнительный комитет Менделеевского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Общеобразовательным учреждениям Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан освободить с 01 января 2018 года от платы

родительских взносов за питание за период с января по декабрь 2018 года

учащихся:

- из малообеспеченных, многодетных смей, имеющих четверых и более

детей.

2. Финансово-бюджетной палате обеспечить финансирование средств

общеобразовательным учреждениям на питание учащихся из малообеспеченных,

многодетных семей по разделу 0702 в сумме 735 000,00 рублей (Семьсот

тридцать пять тысяч рулей).

3. Питание учащихся из малообеспеченных, многодетных семей в

общеобразовательных учреждениях организовать в соответствии с

методическими рекомендациями по организации питания, утвержденными

приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ и

Министерством образования РФ № 213н/178 от 11.03.2012 года.

4. Данное постановление распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района РТ по социальным вопросам Кашфиева О.М.

Руководитель                В.Н. Фролов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель руководителя по

социальным вопросам                                                                            О.М. Кашфиев

Председатель

финансово-бюджетной палаты                                                            М.В. Григорьев

Начальник юридического отдела                                                               Е.С. Царева